COMUNE DICARCERI

35040 - PROVINCIA DI PADOVA - Tel. 0429 .619835 - Fax 0429 .619787 - E mail: carceri.pd@cert.ip-veneto.net

COMUNE Dl cﬁﬂﬁccﬁiman.szoozzmzsz - Partita IVA n.02031710284

08 GEN. zmﬂ Carceri, 1li 04/01/2020
PrOLN wervveen | bq&g
Oggetto: ASSUNZIONE:DA PARTEDEE:-SINBACO DELLA RESPONSABILITA’
DEL SETTORE 2* U.0. DEMOGRAFICA-STATISTICA-SOCIALE-CULTURALE

IL SINDACO

DATO ATTO della carenza, nell’organico dell’Ente, di idoneo personale con qualifica
dirigenziale, a seguito pensionamento dell’Istruttore Direttivo in forza fino al 31/12/2019
presso la 2" U.O. al quale era stata attribuita la responsabilita con proprio precedente decreto
datato 12/06/2019;

DATO ALTRESI’ ATTO della carenza di altri dipendenti addetti a settore servizi
demografici — STATISTICA, SOCIALE, CULTURALE, che possano assumere la
responsabilita del medesimo;

CONSTATATA I'urgente necessita di provvedere al conferimento dell’incarico di Responsabile
della 2" U.O., per consentire I’espletamento degli adempimenti ineludibili dell’Ente;

VISTO I'art. 53 comma 23 della L. 388/2000, come modificato dall'art. 29 comma 4 della L. 448/01,
a norma del quale i comuni con meno di 5.000 abitanti, anche al fine di operare un contenimento
della spesa, possono adottare disposizioni regolamentari organizzative, anche in deroga a quanto
disposto dall’art.3, commi 2,3,34 del D.Lgs. 29/1993 e dall’art. 107 del D.Lgs. 267/2000,
attribuendo ai componenti dell'organo esecutivo la responsabilita degli uffici e dei servizi e il potere
di adottare atti anche di natura tecnica gestionale;

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 13 del 05.02.05 con la quale e’ stato approvato il
Regolamento uffici e servizi, introducendo la possibilita di attribuire ai componenti dell'organo
esecutivo la responsabilita degli uffici e dei servizi e il potere di adottare atti anche di natura tecnica
gestionale;

RITENUTO di potersi avvalere, in relazione ai servizi in capo alla 2* U.O., della facolta di deroga al
principio di separazione tra attivita di indirizzo ed attivita di gestione di cui all’art. 53 comma 23
della L. 388/2000, e di individuare nel Sindaco il componente dell’organo esecutivo cui conferire ad
interim le funzioni di responsabile dei servizi DEMOGRAFICI-STATISTICI-SOCIALI-

CILTURALI

VISTO I’art.107 del D.Lgs. 267/2000;
VISTO I’art. 109 del D.-Lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;



VISTO lo Statuto Comunale;

RITENUTO di dover assumere le funzioni di responsabile dell’area appartenente alla 2** U.O., allo scopo di

garantire I’espletamento di servizi essenziali e indifferibili;
DECRETA

DI ASSUMERE ad interim in prima persona, a partire dalla data odierna, e fino a nuovo decreto la
responsabilita dell’area 2 U.O. DEMOGRAFICA-STATISTICA-SOCIALE-CULTURALE e tutti i
conseguenti poteri di gestione delle risorse e del personale destinato ai servizi del settore stesso, nonché tutti i
compiti ad esso espressamente riservati per legge, Statuto e/o regolamento, ivi compreso, ai sensi dell’art. 109
comma 2 del D.Lgs. 267/2000, I’espletamento delle funzioni previste dall’art. 107, commi 2 e 3 del ridetto

D.Lgs. 267/2000.

Rimane altresi’ inalterata I’attribuzione della responsabilita del COMMERCIO E PUBBLICI ESERCIZI in

capo al Sindaco cosi’ come gia’ stabilito nella precedente deliberazione G.C. n. 55 del 12.10.2012.

di precisare che in caso di assenza o di impedimento dei componenti I’organo esecutivo, ai quali
sono state assegnate le funzioni dirigenziali, tali funzioni saranno svolte dal Segretario Comunale.




